



Til medlemmer i Østre Agder teknisk forum

## Innkalling til møte i Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging fredag 8.september 2023.

**Sted Tid**

*Møterommet ved Arendal havn på Eydehavn* 8.september 2023  
kl.11.30-15.00

Det foreligger godkjenning fra Østre Agder kommunedirektørutvalg på at forumets navn endres.

Saksliste:

**Sak 14/23 Godkjenning av [referat](#) fra møtet i Østre Agder teknisk forum 6.juni 2023.**

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Referatet godkjennes.

**Sak 15/23 Orientering om utviklingen ved Arendal havn**

Havnesjef Rune Hvass orienterer om utviklingen ved havnen og framtidsplanene for den store industri havnen for kommunene i Østre Agder-samarbeidet.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Forumet takker for orienteringen.

Det er svært viktig å bidra til å sikre havnas posisjon under arbeidet med revisjon av Regionplan Agder. Herunder veinettet mellom havna og E18. Når Morrow Batteries er fullt utbygd vil transporten over Arendal havn bli meget omfattende og eksisterende veinett vil være helt utilstrekkelig.

**Sak 16/23 Oppfølging av kommunenes forpliktelser knyttet til å legge inn data i Ekoportalen**

I sitt møte 23.august 2023 fikk Østre Agder kommunedirektørutvalg en orientering om dette fra Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (NKOM) ved Kjell Pedersen-Rise.

I møtet anmodet utvalget om at tilsvarende orientering skulle bli gitt medlemmene i forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging ut fra at denne ledergruppen er viktige for å ivareta kommunens ansvar. Han har sagt seg villig til å stille på dette møtet. Fra NKOM møter også Anders Snøløs Topland.

Bakgrunnen for orienteringen er Lov om tilrettelegging for utbygging av høyhastighetsnett for elektronisk kommunikasjon (bredbåndsutbyggingsloven) ble vedtatt i 2020. Lovens formål er å «bidra til kostnadseffektiv etablering av høyhastighetsnett for elektronisk kommunikasjon ved å sikre tilgang til, og informasjon om, passiv fysisk infrastruktur og bygge- og anleggsarbeider» Kapittel 6 i loven, som trådte i kraft i oktober 2021, regulerer plikt til å levere data til Ekomportalen. Kommunene er blant de som har plikter til dataleveranse ifbm loven. Det er Nkom som har ansvar for å utvikle og administrere Ekomportalen, og være tilsynsmyndighet.

I etterkant av møtet vil deltakerne få presentasjonen og en del veiledningsmaterieill til bruk under kommunens oppfølging av ansvar for oppfølging av Ekomportalen.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Kommunene i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) forholder seg til forpliktelsene som følger av loven.

Sak 17/23

### **Oppfølging av samarbeidsavtale med UiA –Fakultet for Teknologi og Realfag**

Andreas Wæhle kommer for å minne oss på mulighetene som ligger i samarbeidet med universitetet.

Heidi Sten –Halvorsen sier litt om hvilke erfaringer og intensjoner Grimstad kommune har for samarbeid med universitet i sektoren.

Sekretariatsleder avventer forslag til vedtak til etter drøftingen.

Sak 18/23

### **Innspill fra kommunene i Østre Agder-samarbeidet til Agder fylkeskommune til forberedelsen av seminaret om planstrategi den 22.september.**

Det er viktig for kommunene i Østre Agder-samarbeidet å få fram det felles arbeidet med arealregnskap. Dette for å synliggjøre at arealforvaltningen krever et helhetlig blikk på arealbruk i hele regionen. Dette perspektivet må ligge til grunn for planstrategien i hver av samarbeidskommunene. Bruk av arealer med vekt på optimale løsninger i utbyggingsområder og skjerming av LNF-områder med høyt biologisk mangfold må stå sentralt i planstrategiene.

Berit Gregersen – Risør kommune og sekretær innleder til drøfting. De vil også innlede på dette spørsmålet under fylkeskommunens og statsforvalterens seminar vedrørende planstrategi.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging er opptatt av å bidra til at verktøyet kommunene har fått til rådighet gjennom arealkartleggingsprogrammet skal bli tatt i bruk i all kommunal arealplanlegging i kommuneplanperioden. Det er viktig å få arealregnskap som metode forankret i den planstrategi hver enkelt kommune er forpliktet til å utarbeide.

Sak 19/23    **Eventuelt**

**Innspill til drøfting av vannforvaltning**

Det planlegges å ha dette som tema under det planlagt møtet 10.oktober. I møtet forsøker vi å få med representanter for fylkeskommunen og de to vannforvalterne med ansvar for vassdrag i vår region.

Det er naturlig å ha fokus på kommunenes forventninger forankret i samarbeidsavtalen mellom kommunene og samarbeidskommunene ved etableringen av ordningen med vannforvaltere plassert ute i fylket.

For leder av Østre Agder teknisk forum Fredrick Høyner-Berntsen

Ole Jørgen Etholm

Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

